[image: image1.jpg]U0 A b A X

川医险函〔2013〕27号
四川省医疗保险管理局

关于省本级新增门诊特殊疾病准入标准
和用药范围的通知

省本级参保单位、定点医疗机构：

按照省人力资源和社会保障厅《关于调整省本级门诊特殊疾病病种的通知》（川人社办发[2013]323号）规定，经研究并报省人力资源和社会保障厅批准同意，现将新增门诊特殊疾病的准入标准、用药范围、定点医院名单等事项通知如下。

一、省本级参保人员患有关疾病的患者，在工作日内持本人医保卡和符合规定的病历资料，到省医保局办理相关手续，经审核后纳入省本级第一类门诊特殊疾病管理。

二、凡申请省本级门诊特殊疾病的参保人员，请按附件要求提供三级甲等医院符合准入标准的疾病诊断资料。符合风心病、高心病及冠心病准入标准的病人同时享受高血压病的用药范围报销。

附件：1.省本级新增门诊特殊疾病准入标准

2.省本级新增门诊特殊疾病用药范围

3.省本级门诊特殊疾病定点医院名单

                          四川省医疗保险管理局

                            2013年12月12日
抄送：省人力资源和社会保障厅

四川省医疗保险管理局办公室             2013年12月12日印发

（共印1200份）

附件1
省本级新增门诊特殊疾病准入标准

一、地中海贫血（珠蛋白生成障碍性贫血）

（一）准入标准

1．血象呈小细胞低色素性贫血，红细胞形态出现异型、靶形、碎片细胞和有核红细胞等，网织红细胞计数增高。胎儿血红蛋白（HbF）增高或出现血红蛋白H（HbH）。

2．地中海贫血基因测序结果显示存在地贫基因。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的血常规检查报告单；

2．三级甲等医院提供的血红蛋白电泳、脆性或地中海贫血基因测序检查报告；

3．三级甲等医院的血液专科出院证（记载病情和治疗计划）或疾病诊断证明书。

二、风心病

（一）准入标准

有风湿热病史，临床表现、体征以及心脏彩超提示瓣膜狭窄或严重关闭不全（主要为二、三尖瓣和主动脉瓣）。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的心脏彩超报告单；

2．三级甲等医院的出院证（记载病情和治疗计划）或疾病诊断证明书。

三、干燥综合征

（一）准入标准

1．血清抗干燥综合症-A-抗体(抗SSA)(+)或血清抗干燥综合症-B-抗体(抗SSB)（+）或抗核抗体（ANA）＞1︰320同时类风湿因子阳性。

2．眼科确诊干眼症（角膜染色＞4分）。

3．唇腺活检示涎腺淋巴细胞灶性聚集浸润≥1灶/4m㎡（1
灶＞50个淋巴细胞）。

同时符合以上1、2、3条件者。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的①免疫球蛋白、②抗核抗体、③抗可提取性核抗原（ENA）抗体谱、④类风湿因子检查报告；

2．三级甲等医院提供的①角膜染色、②唇腺活检检查报告；

3．三级甲等医院的出院证（记载病情和治疗计划）或疾病诊断证明书。

四、高血压性心脏病

（一）准入标准

1．高血压病病史及24小时动态血压监测（ABPM）：

（1）达到高血压水平2级SBP160-179mmHg或DBP100-
109mmHg及以上者。

（2）24小时 ABPM平均血压＞130/80mmHg，白昼＞135/85mmHg，夜晚＞120/75mmHg。

2．心脏彩超

（1）左室肥厚：室间隔和（或）左心室后壁厚度＞13mm。

（2）左室收缩期和舒张期顺应性减退，如心肌收缩最大速率（Vmax）下降、等容舒张期延长、二尖办开放延迟等。

（3）左室、左房心腔扩大，左室壁收缩活动减弱。

3．X胸部检查：左室扩大，左、右心室都扩大并有肺淤血征象。

具备以上1、2或1、3条者。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的动态报告；

2．三级甲等医院提供的心脏彩超检查报告；

3．三级甲等医院的出院证（记载病情和治疗计划）或疾病诊断证明书。

五、冠心病（非介入治疗）

（一）准入标准

1．既往明确冠心病心肌梗死病史。

2．冠脉造影提示中-重度及以上狭窄或 冠脉CT提示中-重度及以上狭窄。

3．典型心绞痛症状和体征，含用硝酸甘油后缓解。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的①冠脉造影、②冠脉CT、③心肌酶学、④心电图动态演变检查报告；

2．三级甲等医院的出院证（记载病情和治疗计划）以及疾病诊断证明书。

六、甲状腺功能减退症

（一）准入标准

1．症状：乏力、纳差、畏寒、浮肿、声嘶。

2．体征：毛发稀疏、面色萎黄。

3．甲功：促甲状腺激素兴奋实验（TSH）增高＞5μIu/mL；TT4、FT3、FT4降低（TT4低于64nmol/L；FT4＜9.07pmol/L；FT3＜5.7pmol/L）。

符合以上3项者。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的甲状腺功能检查报告；

2．三级甲等医院的出院证（记载病情）或疾病诊断证明书。

七、肾病综合征

（一）准入标准

1．尿蛋白＞3.5g/天。

2．血浆白蛋白≤30g/L。

3．肾脏穿刺病理活检提示：原发性肾病综合征。

符合1和2条或单独具备3条者。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的①24小时尿蛋白定量、②血生化提示血白蛋白水平检查报告；

2．三级甲等医院提供的肾脏穿刺病理检验报告；

3．三级甲等医院的出院证（记载病情和治疗计划）或疾病诊断证明书。

八、血友病（成人）

（一）准入标准

1．活化部分凝血活酶时间（APTT）延长,比正常对照延长10秒以上。

2．凝血Ⅷ因子（FⅧ）、凝血Ⅸ因子（FⅨ）水平＜50%。

符合1、2条者。

（二）申报所需资料

1．三级甲等医院提供的①、②活化部分凝血活酶时间（APTT）检查报告单；

2．三级甲等医院血液专科出院证（记载病情和治疗方案）或疾病诊断证明书。

九、精神病（稳定期）

（一）精神分裂症

1．准入标准

（1）症状标准  在下述症状中至少具有2项：①联想障碍；②妄想；③情感倒错或明显的情感淡漠；④幻听；⑤行为障碍；⑥意志减退；⑦思想插入、被夺或中断；⑧被动体验。

（2）严重标准  自知力障碍，并有社会功能严重受损或无法进行有效交谈。

（3）病程标准  符合症状标准和严重标准至少已持续1个月。

（4）排除标准  排除器质性精神障碍，及精神活性物质和非成瘾物质所致精神障碍。

符合以上4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）。

（二）双相情感障碍（躁狂发作）

1．准入标准

（1）症状标准  在下述症状中至少具有3项：①言语增多；②联想加快或观念飘忽；③注意力不集中或随境转移；④自我评价过高；⑤自我感觉良好或精力特别充沛，活动增多；⑥睡眠需要减少；⑦行为轻率，不顾后果；⑧性欲亢进。

（2）严重标准  严重损害社会功能，或给别人造成危险或不良后果。

（3）病程标准  符合症状标准和严重标准至少已持续1周。

（4）排除标准  排除器质性精神障碍，或精神活性物质和非成瘾物质所致的继发性躁狂。

符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）。

（三）双相情感障碍（抑郁发作）

1．准入标准

（1）症状标准  既往有一次以上的躁狂发作史，同时在下述症状中至少具有4项：①兴趣丧失、无愉快感；②精力减退或疲乏感；③联想困难或自觉思考能力显著下降；④自我评价过低或自责自罪；⑤动作迟钝或激越；⑥反复出现想死的念头或有自杀行为；⑦失眠、或早醒，或睡眠过多；⑧食欲降低或体重下降；⑨性欲减退。

（2）严重标准  社会功能受损，给本人造成痛苦或不良后果。
（3）病程标准  符合症状标准和严重标准至少已持续2周。

（4）排除标准  排除器质性精神障碍，或精神活性物质和非成瘾物质所致抑郁。
    符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）。

（四）抑郁症

1．准入标准

（1）症状标准   以心境低落为主，并至少有下列4项： ①兴趣丧失、无愉快感； ②精力减退或疲乏感； ③精神运动性迟滞或激越；④自我评价过低、自责，或有内疚感； ⑤联想困难或自觉思考能力下降； ⑥反复出现想死的念头或有自杀、自伤行为； ⑦睡眠障碍，如失眠、早醒，或睡眠过多； ⑧食欲降低或体重明显减轻； ⑨性欲减退。
    （2）严重标准   社会功能受损，给本人造成痛苦或不良后果。
    （3）病程标准  ① 符合症状标准和严重标准至少已持续2周； ②可存在某些分裂性症状，但不符合分裂症的诊断。若同时符合分裂症的症状标准，在分裂症状缓解后，满足抑郁发作标准至少2周。

（4）排除标准   排除器质性精神障碍或，精神活性物质和非成瘾物质所致抑郁。
    符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）。

（五）强迫症

1．准入标准

（1）症状标准  1） 符合神经症的诊断标准，并以强迫症状为主，至少有下列1项：① 以强迫思想为主，包括强迫观念、回忆或表象、强迫性对立观念、穷思竭虑、害怕丧失自控能力等； ② 以强迫行为（动作）为主，包括反复洗涤、核对、检查，或询问等；③ 上述的混合形式；2 ）病人称强迫症状起源于自己内心，不是被别人或外界影响强加的； ） 强迫症状反复出现，病人认为没有意义，并感到不快，甚至痛苦，因此试图抵抗，但不能奏效。
    （2）严重标准   社会功能受损。
    （3）病程标准   符合症状标准至少已3个月。
    （4）排除标准   ① 排除其他精神障碍的继发性强迫症状，如精神分裂症、抑郁症，或恐惧症等； ② 排除脑器质性疾病特别是基底节病变的继发性强迫症状。

符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）。

（六）焦虑症（含惊恐障碍和广泛性焦虑障碍）

1．准入标准

（1）惊恐障碍
①症状标准  符合神经症的诊断标准， 同时需符合以下4项：1） 发作无明显诱因、无相关的特定情境，发作不可预测；2） 在发作间歇期，除害怕再发作外，无明显症状；3） 发作时表现强烈的恐惧、焦虑，及明显的自主神经症状，并常有人格解体、现实解体、濒死恐惧，或失控感等痛苦体验；4） 发作突然开始，迅速达到高峰，发作时意识清晰，事后能回忆；
    ②严重标准   病人因难以忍受又无法解脱，而感到痛苦。
    ③病程标准   在1个月内至少有3次惊恐发作，或在首次发作后继发害怕再发作的焦虑持续1个月。
    ④排除标准  1）排除其他精神障碍，如恐惧症、抑郁症，或躯体形式障碍等继发的惊恐发作； 2）排除躯体疾病如癫痫、心脏病发作、嗜铬细胞瘤、甲亢或自发性低血糖等继发的惊恐发作。

符合上列4条标准者。

（2）广泛性焦虑
①症状标准  符合神经症的诊断标准； 以持续的原发性焦虑症状为主，并符合下列2项： 1） 异常或持续的无明确对象和固定内容的恐惧或提心吊胆；2） 伴自主神经症状或运动性不安。
②严重标准   社会功能受损，病人因难以忍受又无法解脱，而感到痛苦。
    ③病程标准   符合症状标准至少已6个月。
    ④排除标准  1）排除甲状腺机能亢进、高血压、冠心病等躯体疾病的继发性焦虑；2）排除兴奋药物过量、催眠镇静药物，或抗焦虑药的戒断反应，强迫症、恐惧症、疑病症、神经衰弱、躁狂症、抑郁症，或精神分裂症等伴发的焦虑。

符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）。

（七）阿尔茨海默病

1．准入标准

（1）症状标准 ①. 符合器质性精神障碍的诊断标准； ②.全面性智能性损害：A、记忆损害（学习新知识或回忆既往掌握的知识能力受损），B、至少存在以下1项认知功能损害：失语（言语障碍）、失用（运动功能正常但不能执行有目的的活动）、失认（感觉功能正常但不能识别或区分感知对象）、执行功能障碍（如：计划、组织、推理和抽象思维能力）；③.②A和②B项的认知功能缺损导致明显的社会或职业功能损害，并显著低于病前水平；④.缓慢起病，认知功能进行性下降，⑤.排除其他中枢神经系统疾病、躯体疾病和药物滥用所致痴呆，⑥.认知功能损害不是发生在谵妄期，⑦.认知功能障碍不能用其他轴Ι的精神障碍（如抑郁症和精神分裂症）解释。

（2）严重标准  日常生活和社会功能明显受损。
（3）病程标准  起病缓慢，病情发展虽可暂停，但难以逆转。
（4）排除标准  排除脑血管病等其他脑器质性病变所致智能损害、抑郁症等精神障碍所致的假性痴呆、精神发育迟滞，或老年人良性健忘症。

符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）；

（3）三级甲等医院提供的脑CT或MRI检查报告。

（八）脑血管疾病所致精神障碍

1．准入标准

（1）症状标准  ①符合器质性精神障碍的诊断标准；②认知缺陷分布不均，某些认知功能受损明显，另一些相对保存，如记忆明显受损，而判断、推理，及信息处理可只受轻微损害，自知力可保持较好； ③ 至少有下列1项局灶性脑损伤的证据：脑卒中史、单侧肢体痉挛瘫痪、伸跖反射阳性，或假性球麻痹；④ 病史、检查，或化验有脑血管病证据。
    （2）严重标准  日常生活和社会功能明显受损。
    （3）病程标准  精神障碍的发生、发展，及病程与脑血管疾病相关。
    （4）排除标准  排除其他原因所致意识障碍、其他原因所致智能损害（如阿尔茨海默病）、情感性精神障碍、精神发育迟滞、硬脑膜下出血。
    符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）；

（3）三级甲等医院提供的脑CT或MRI检查报告。

（九）癫痫所致精神障碍

1．准入标准

（1）症状标准  ① 符合器质性精神障碍的诊断标准；② 在原发性癫痫的证据； ③精神障碍的发生及其病程与癫痫相关。
    （2）严重标准   社会功能受损。
    （3）病程标准   分发作性和持续性两类病程。前者有突然性、短暂性，及反复发作的特点；后者（如分裂症样障碍、人格改变，或智能损害等）为迁延病程。
    （4）排除标准  ①排除感染或中毒所致精神障碍，需注意它们可产生继发性癫痫； ② 排除癔症、睡行症、精神分裂症、情感性精神障碍。

符合上列4条标准者。

2．申报所需资料

（1）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的疾病诊断证明书；

（2）四川大学华西医院心理卫生中心、四川省人民医院心身医学中心、成都市第四人民医院的门诊病历或出院证（记载病情和治疗方案）；

（3）三级甲等医院提供的脑电图报告。

附件2
省本级新增门诊特殊疾病用药范围

（注：△门诊使用由个人账户支付）

	地中海贫血(一类门诊特殊疾病用药范围)

	（一）西药

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	甲类
	去铁胺
	注射剂

	乙类
	压积红细胞
	注射剂

风心病 (一类门诊特殊疾病用药范围)

（注：在高血压用药范围基础上增加以下药品）
	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	（一）青霉素类药物

	甲类
	青霉素
	注射剂

	甲类
	苯唑西林
	注射剂

	甲类
	青霉素V
	口服常释剂型

颗粒剂

	甲类
	阿莫西林克拉维酸
	口服常释剂型

	甲类
	阿莫西林
	口服常释剂型

	甲类
	氨苄西林
	注射剂

	甲类
	哌拉西林
	注射剂

	甲类
	氯唑西林
	注射剂

	乙类
	萘夫西林
	注射剂

	乙类
	苄星青霉素
	注射剂

	乙类
	普鲁卡因青霉素
	注射剂

	乙类
	苯唑西林
	口服常释剂型

	乙类
	氨苄西林
	口服常释剂型

	乙类
	阿洛西林
	注射剂

	乙类
	磺苄西林
	注射剂

	乙类
	美洛西林
	注射剂

	乙类
	呋布西林
	注射剂

	乙类
	氟氯西林阿莫西林
	口服常释剂型

	（二）抗凝血药物

	甲类
	华法林
	口服常释剂型

	（三）抗血小板药物

	甲类
	阿司匹林
	口服常释剂型
	△

	甲类
	双嘧达莫
	口服常释剂型

	乙类
	奥扎格雷
	注射剂

	乙类
	氯吡格雷
	口服常释剂型

	乙类
	曲克芦丁
	口服常释剂型
口服液体剂

	乙类
	噻氯匹定
	口服常释剂型

	乙类
	双嘧达莫
	注射剂

	（三）强心药物

	甲类
	地高辛
	口服常释剂型
注射剂

	甲类
	毒毛花苷K
	注射剂

	甲类
	毛花苷丙
	注射剂

	甲类
	去乙酰毛花苷
	注射剂

	乙类
	地高辛
	口服液体剂

	乙类
	米力农
	注射剂

	（四）抗心律失常药物

	甲类
	胺碘酮
	口服常释剂型
注射剂

	甲类
	普罗帕酮
	口服常释剂型
注射剂

	甲类
	奎尼丁
	口服常释剂型

	甲类
	美西律
	口服常释剂型

	甲类
	普鲁卡因胺
	注射剂

	乙类
	丙吡胺
	口服常释剂型

	乙类
	莫雷西嗪
	口服常释剂型

	乙类
	托西溴苄铵
	注射剂

干燥综合征(一类门诊特殊疾病用药范围)
	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	(一)肾上腺皮质激素类药物

	甲类
	泼尼松
	口服常释剂型

	甲类
	氢化可的松
	口服常释剂型

注射剂

	甲类
	地塞米松
	口服常释剂型
注射剂

	乙类
	倍他米松
	口服常释剂型
注射剂

	乙类
	甲泼尼龙
	口服常释剂型
注射剂

	乙类
	泼尼松龙
	口服常释剂型
注射剂

	乙类
	可的松
	口服常释剂型

	乙类
	曲安奈德
	注射剂

	乙类
	曲安西龙
	口服常释剂型
注射剂

	（二）调节免疫功能药物

	甲类
	硫唑嘌呤
	口服常释剂型

	甲类
	雷公藤多苷
	口服常释剂型

	（三）抗寄生虫病药物其他类

	乙类
	羟氯喹
	口服常释剂型

	（四）作用于DNA化学结构药物

	(五)钙剂

	甲类
	环磷酰胺
	口服常释剂型
注射剂

	乙类
	碳酸钙D3
	口服常释剂型
	△

	（六）滴眼液

	乙类
	人工泪液
	滴眼剂

	乙类
	色甘酸钠
	滴眼剂

	乙类
	双氯芬酸钠
	滴眼剂

	乙类
	透明质酸钠
	滴眼剂

高心病、冠心病 (一类门诊特殊疾病用药范围)

（注：在高血压用药范围基础上增加以下药品）
	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	（一）抗凝血药物

	甲类
	华法林
	口服常释剂型

	（二）强心药物

	甲类
	地高辛
	口服常释剂型
注射剂

	甲类
	去乙酰毛花苷
	注射剂

	甲类
	毛花苷丙
	注射剂

	甲类
	毒毛花苷K
	注射剂

	乙类
	地高辛
	口服液体剂

	乙类
	米力农
	注射剂

	（三）抗心律失常药物

	甲类
	胺碘酮
	口服常释剂型
注射剂

	甲类
	普罗帕酮
	口服常释剂型
注射剂

	甲类
	奎尼丁
	口服常释剂型

	甲类
	美西律
	口服常释剂型

	甲类
	普鲁卡因胺
	口服常释剂型

	乙类
	丙吡胺
	口服常释剂型

	乙类
	莫雷西嗪
	口服常释剂型

	乙类
	托西溴苄铵
	注射剂

	（四）硝酸酯类药物

	甲类
	硝酸甘油
	口服常释剂型

	甲类
	硝酸异山梨酯
	口服常释剂型

	甲类
	硝酸甘油
	注射剂

	甲类
	硝酸异山梨酯
	注射剂

	乙类
	单硝酸异山梨酯
	口服常释剂型

	乙类
	单硝酸异山梨酯
	缓释控释剂型

	乙类
	硝酸甘油
	舌下片剂

	乙类
	硝酸异山梨酯
	缓释控释剂型

	（五）抗血小板药物

	甲类
	阿司匹林
	口服常释剂型
	△

	甲类
	双嘧达莫
	口服常释剂型

	乙类
	奥扎格雷
	注射剂

	乙类
	氯吡格雷
	口服常释剂型

	乙类
	曲克芦丁
	口服常释剂型
口服液体剂

	乙类
	噻氯匹定
	口服常释剂型

	乙类
	双嘧达莫
	注射剂

甲状腺功能减退（一类门诊特殊疾病用药范围）
	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	乙类
	左旋甲状
腺素
	口服常释剂型

	乙类
	甲状腺素片
	口服常释剂型

肾病综合征(一类门诊特殊疾病用药范围)
	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	（一）肾上腺皮质激素类药物

	甲类
	地塞米松
	口服常释剂型

注射剂

	甲类
	氢化可的松
	口服常释剂型

注射剂

	甲类
	泼尼松
	口服常释剂型

	（二）利尿药物

	甲类
	呋噻米
	口服常释剂型

注射剂

	甲类
	氢氯噻嗪
	口服常释剂型

	甲类
	氨苯蝶啶
	口服常释剂型

	甲类
	螺内酯
	口服常释剂型

	（三）免疫抑制剂药物

	甲类
	硫唑嘌呤
	口服常释剂型

	甲类
	雷公藤多苷
	口服常释剂型

	乙类
	羟氯喹
	口服常释剂型

	乙类
	来氟米特
	口服常释剂型

	（四）作用于DNA化学结构药物

	（五）抗凝血药物

	甲类
	环磷酰胺
	口服常释剂型

	甲类
	华法林
	口服常释剂型

	（六）抗血小板药物

	甲类
	阿司匹林
	口服常释剂型
	△

血友病(一类门诊特殊疾病用药范围)
	（一）止血药物及抗纤维蛋白溶解药物

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	甲类
	氨甲苯酸
	口服常释剂型

	甲类
	氨甲环酸
	注射剂

	甲类
	凝血酶
	外用冻干制剂

	甲类
	维生素K1
	注射剂

	甲类
	冻干人凝血因子Ⅷ
	注射剂

	乙类
	氨基已酸
	口服常释剂型

注射剂

	乙类
	血凝酶（巴曲酶）
	注射剂

	乙类
	氨甲环酸
	口服常释剂型

	乙类
	维生素K1
	口服常释剂型

	乙类
	新鲜血浆及新鲜冰冻血浆
	注射剂
	限出血时使用

	（二）肾上腺皮质激素类药物

	甲类
	地塞米松
	口服常释剂型

	甲类
	泼尼松
	口服常释剂型

	甲类
	地塞米松
	注射剂

	甲类
	氢化可的松
	口服常释剂型

注射剂

精神病（稳定期）(一类门诊特殊疾病用药范围)
	(一)抗精神病用药

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备  注

	甲类
	奋乃静
	口服常释剂型

	乙类
	泰必利
	口服常释剂型

	甲类
	氯氮平
	口服常释剂型

	甲类
	三氟拉嗪
	口服常释剂型

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备  注

	乙类
	氟奋乃静
	口服常释剂型

	乙类
	氟派噻吨
	口服常释剂型

	甲类
	氟哌啶醇
	口服常释剂型

	乙类
	利培酮
	口服常释剂型

	甲类
	舒必利
	口服常释剂型

	口服液体剂

	乙类
	硫利达嗪
	口服常释剂型

	乙类
	喹硫平
	口服常释剂型

	乙类
	奥氮平
	口服常释剂型

	乙类
	氯普噻吨
	口服常释剂型

	乙类
	齐拉西酮
	口服常释剂型

	乙类
	帕利哌酮
	口服常释剂型

	乙类
	阿立哌唑
	口服常释剂型

	乙类
	五氟利多
	口服常释剂型

	(二）抗抑郁药

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	甲类
	阿米替林
	口服常释剂型

	乙类
	噻奈普汀
	口服常释剂型

	甲类
	丙米嗪
	口服常释剂型

	乙类
	舍曲林
	口服常释剂型

	甲类
	多塞平
	口服常释剂型

	乙类
	西酞普兰
	口服常释剂型

	乙类
	马普替林
	口服常释剂型

	乙类
	米氮平
	口服常释剂型

	口服液体剂

	乙类
	氟伏沙明
	口服常释剂型

	乙类
	氯米帕明
	口服常释剂型

	乙类
	文拉法辛
	口服常释剂型

	乙类
	吗氯贝胺
	口服常释剂型

	缓释控释剂型

	乙类
	度洛西汀
	口服常释剂型

	乙类
	帕罗西汀
	口服常释剂型

	乙类
	瑞波西汀
	口服常释剂型

	乙类
	氟西汀
	口服常释剂型

	乙类
	曲唑酮
	口服常释剂型

	（三）抗躁狂药

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	甲类
	碳酸锂
	口服常释剂型

	乙类
	丙戊酸钠
	缓释控释剂型

	甲类
	碳酸锂
	缓释控释剂型

	乙类
	奥卡西平
	口服常释剂型

口服液体剂

	甲类
	卡马西平
	口服常释剂型

	乙类
	丙戊酸镁
	口服控释剂型

	甲类
	丙戊酸钠
	口服常释剂型

	乙类
	托吡酯
	口服常释剂型

	(四）抗焦虑药

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	甲类
	阿普唑仑
	口服常释剂型

	乙类
	氯硝西泮
	口服常释剂型

	甲类
	艾司唑仑
	口服常释剂型

	乙类
	咪达唑仑
	口服常释剂型

	甲类
	地西泮
	口服常释剂型

	乙类
	羟嗪
	口服常释剂型

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备  注

	乙类
	丁螺环酮
	口服常释剂型

	乙类
	硝西泮
	口服常释剂型

	乙类
	劳拉西泮
	口服常释剂型

	甲类
	苯海索
	口服常释剂型

	乙类
	氯美扎酮
	口服常释剂型

	乙类
	氟西汀
	口服常释剂型

	乙类
	坦度螺酮
	口服常释剂型

	乙类
	奥沙西泮
	口服常释剂型

	(五)抗阿尔茨海默病药物

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备 注

	乙类
	多奈哌齐
	口服常释剂型
	限三级医院治疗中度以上痴呆

	乙类
	卡巴拉汀
	口服常释剂型
	限三级医院治疗中度以上痴呆

	乙类
	石杉碱甲
	口服常释剂型

	乙类
	银杏内酯注射液
	注射剂

	（六）抗癫痫药物

	分类
	药品
	剂型
	备注

	分类
	药品
	剂型
	备  注

	甲类
	苯妥英钠
	口服常释剂型

	甲类
	丙戊酸钠
	口服常释剂型

	甲类
	苯妥英钠
	注射剂

	甲类
	卡马西平
	口服常释剂型

	乙类
	奥卡西平
	口服常释剂型

	乙类
	丙戊酸镁
	缓释控释剂型

	乙类
	奥卡西平
	口服液体剂

	乙类
	卡马西平
	缓释控释剂型

	乙类
	丙戊酸钠
	缓释控释剂型

	乙类
	扑米酮
	口服常释剂型

	乙类
	丙戊酸钠
	注射剂

	乙类
	乙琥胺
	口服常释剂型

	乙类
	拉莫三嗪
	口服常释剂型

	乙类
	乙琥胺
	口服液体剂

	乙类
	托吡酯
	口服常释剂型

	乙类
	左乙拉西坦
	口服常释剂型

	乙类
	加巴喷丁
	口服常释剂型

附件3

省本级门诊特殊疾病定点医院名单
	序号
	医院编码
	医  院  名  称
	地              址

	1
	091001
	四川大学华西医院
	国学巷37号

	2
	091004
	四川省人民医院
	一环路西二段32号

	3
	091005
	四川省肿瘤医院
	人民南路四段55号

	4
	091006
	成都中医药大学附属医院
	十二桥路39号

	5
	091007
	四川省中西医结合医院
	人民南路四段51号

	6
	091009
	四川省第四人民医院
	城守东大街57号

	7
	091010
	四川省第五人民医院
	商业街69号

	8
	092001
	成都市第一人民医院
	高新区繁雄大道万象北路18号

	9
	092002
	成都市第二人民医院
	庆云南街10号

	10
	092003
	成都市第三人民医院
	青龙街82号

	11
	092004
	成都市第四人民医院
	营门口互利西一巷8号

	12
	092006
	成都市第六人民医院
	建设南街16号

	13
	092007
	成都市第七人民医院
	致民路51号

	14
	092010
	成都市传染病院
	静居寺南路18号

	15
	094041
	中国航空工业成都363医院
	倒桑树街108号

	16
	094062
	四川省林业中心医院
	白马寺街10号

	17
	094066
	成都铁路中心医院
	二环路北二段82号

	18
	094081
	核工业四一六医院
	成都市二环路北四段4号

	19
	094204
	四川省交通厅公路局成都医院
	洗面桥横街30号

	20
	094222
	电子十所职工医院
	茶店子东街48号

	21
	095002
	成都中医药大学第三附属医院
	下汪家拐街16号

	22
	096006
	武警四川总队成都医院
	浆洗下街63号

	23
	096011
	成都军区机关医院
	成都市人民中路三段20号

	24
	099001
	电子29所职工医院
	成都市金牛区蜀光路23号

	25
	914032
	四川地质医院第二门诊部
	成都市人民北路一段25号

	26
	999011
	成都航天医院
	成都市龙泉鲸龙路121号

	27
	999019
	西南交通大学校医院
	　二环路北一段111号

	28
	999020
	电子科大校医院
	成都市建设北路二段4号

	29
	999022
	西南财经大学医院
	成都市光华村55号

	30
	999024
	成都理工学院校医院
	二仙桥东三路一号

	31
	999025
	成都飞机设计研究所职工医院
	成都市武侯祠大街89号

	32
	999027
	西南民族学院医院
	成都市一环路南四段16号

	33
	999028
	四川大学望江医院
	一环路南一段24号

	34
	999029
	四川师范大学校医院
	四川师范大学校区内

	35
	999030
	中国核动力院医院
	高新区紫荆南路21号

	36
	999060
	西南石油大学校医院
	新都区新都大道8号

	37
	098013
	青羊区第六人民医院（中医院）
	光华村11号

	38
	999057
	四川省八一康复中心
	温江区永宁镇八一路81号

	39
	999045
	四川省卫生学校附属医院
	成都市龙泉驿区沿山路二段88号

－16－

－15－